EDITAL Nº 06 DE 11 DE JUNHO DE 2025

A SECRETÁRIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, por meio da comissão de seleção no uso de

suas atribuições legais, torna público de acordo com o Edital de chamamento Público Nº

06 de junho de 2025, ao qual constitui objeto selecionar organização(ões) da sociedade

civil - OSC a fim de estabelecer mútua cooperação com a Secretaria da Proteção Social -

SPS  para  execução  de  ações  de  fortalecimento  das  politicas  públicas  voltadas  para

apoiar  crianças,  adolescentes  e  suas famílias,  contribuindo para  tornar  seus usuários

menos expostos a situações de riscos e com mais capacidade de para enfrentar suas

vulnerabilidades, RESOLVE:

DIVULGAR AS INTERPOSIÇÕES DOS RECURSOS,  conforme previsto no item 6.8 e

6.8.1, do edital.

  LOTE ÚNICO

RECORRENTE RECORRIDA PROCESSO

LAR  DA  CRIANÇA
DOMINGOS SÁVIO

COMISSÃO  DE
SELEÇÃO

47001.015468/2025-
19

SOCIEDADE  PARA
O  BEM-ESTAR  DA
FAMÍLIA

COMISSÃO  DE
SELEÇÃO

47001.015516/2025-
79

SOCIEDADE  PARA
O  BEM-ESTAR  DA
FAMÍLIA

INSTITUTO  DE
ARTE E CIDADANIA
DO CEARÁ

47001.015515/2025-
24

SOCIEDADE  PARA
O  BEM-ESTAR  DA
FAMÍLIA

INSTITUTO  MARIA
DA HORA

47001.15518/2025-
68

INSTITUTO  MARIA
DA HORA

SOCIEDADE  PARA
O  BEM-ESTAR  DA
FAMÍLIA

47001.015525/2025-
60

INSTITUTO  MARIA
DA HORA

COMISSÃO  DE
SELEÇÃO

47001.015523/2025-
71

INSTITUTO  MARIA
DA HORA

INSTITUTO  DE
ARTE E CIDADANIA
DO CEARÁ

47001.015522/2025-
26

Informamos que as Organizações da Sociedade Civil (OSCs) terão os dias 18/08/2025 a

22/08/2025 para vistas aos recursos e interposição de contrarrazões conforme errata nº

003.  Informamos  que  as  vistas  aos  processos  serão  feitas  exclusivamente  mediante

agendamento pelo telefone (85) 3108.0296 / (85) 3108.0675.

FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2025.

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE CREDENCIAMENTO E AVALIAÇÃO DE PROJETOS -
CICAP DO EDITAL N° 06/2025